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Hirdetések nagvjsdg szerint Jutányos drban 

szdmitatnak meg. 

Városi életünk. 
A turista-és szépitő-egyletnek újraalakulása 

városunkban égetőbb kérdés volt, mint valaha. 

Varosunk közönsége utóbbi években fej-

lesztési célokra nagyobb összegeket szavazott 

meg, mint valaha. 

Nem szavazta meg minden szándék, min-

den cél nélkül, hanem azért hozta nagy áldo-

zatait, hogy a nagy áldozat nemes gyümölcsöt 

is hozzon elsősorban az adófizető közönségnek 

Tudnunk kell, tisztán látnunk kell, hogy 

városunk mily irányt követhet boldogulása felé! 

Minden város nem lehet gócpontja a keres-

kedelemnek, iparnak, gyái i vállalatoknak, nem 

lehet emporiuma földművelési ügyeknek, sem 

iskoláknak, katonaságnak. 

Minekünk az Isten szabad természete ujjal 

mutatta a követendő irányt Megértettük, de 

ismét pihentünk. Talán csak azért pihentünk, 

hogy fokozottabb erővel ismét a szép munkát 

megkezkjük. 

Az emberi lelek soha sem pihen. 

Tán csak nem azért szavaztunk százezre-

ket villamos világitasra, aszfaltra, iskolákra, 

vasutakra s egyéb intézményekre, hogy most 

már összetett kezekkel semmittevésben nézzük 

a világot. Nem! 

Varosunk immár képes valami komfortot 

nyújtani, mi az embereknek, idegeneknek 

figyelmét megragadja és érdeklődését felkelti. 

Az ujraalakult turista- és szépitő-egyesület-

nek lesz a nemes hivatása, a varos elöljárósá-

gát városunknak további fejlődésére irányuló 

törekvéseiben hathatósan — mint öná l ló szerv 

ugyan — támogatni, mert egy hatóságnak 

működése, ha még oly önzetlen munkásságot 

is fejt ki, a társadalomnak támogatása nélkül 

sokszor meddő. A hatóság csak is a társada-

lomnak támogatásából meríti erejét, innen szerzi 

impulzusait további cselekvésére. 

A turista- éa szépitö-egyesületnek műkö-

dése elé nagy várakozással és előlegezett biza-

lommmal tekintünk. 

Mivel az emberek — keserves élettapasz-

talatok után — mindinkább észretérnek, hogy 

a testnek lelke, szive is, mely igy ugy ahitozik 

táplálék utan, mint a test maga, lassankint 

meggyőződtek arról, hogy mi sem gyönyörköd-

teti bensőbben, éltetőbben az emberek szivét, 

lelket, mint az Isten szabad természetének 

szépségei, csodái! Ezren és ezren a természet-

ben keresik szórakozásukat, kedvtelésüket, 

egészségüket, szellemi üdeségüket. 

De azért is bizalommal tekintünk az ujra-

alakult turista-egyesületnek működése elé, mivel 

regi kipróbált tagok mellé uj tagokat sikerült 

az egyesület céljainak megszerezni, kiknek 

személye garancia az egyesület fellendülésére 

Hraboszky Lajos elnök osztatlan tisztelet-

nek örvend es nemes hévvel kezdi működését, 

működését támogatja pedig a többi funkcionárius, 

többi közt Gráf is utnagy, ki eddigi mű-

ködésével a turista ügyért lelkesedő közönség-

nek háláját és elismerését máris kiérdemelte. 

A funkcionáriusok mellett áll még a válaszmány, 

szinte lelkes férfiakból összeválogatva. 

Az újonnan megalakult turista- s szépitő-

egyesületnek egyik feladata lesz az idegenfor-

galmat előmozdítani. Ezen ügy kissé nagyobb 

teladatot harit az egyesületre, mert az idegenek 

— pénzükért valamit kivánnak is. Természeti 

szépségünk az idegeneket teljesen ki fogja elé-

gíteni, de vájjon a szállások, ellátások, előzé-

kenységünk, szóval bánásmódunk az idegenekkel 

szemben hozzájárulnak-e majd, hogy idegenek 

varosunkat megkedveljék? Magunkba kellene 

Pál lanunk, elsősorban a vendéglősök, kávésok 

s szállást adóknak, hogy az idegeneknek okot 

ne szolgáltassanak panaszra, elkedvtelenedésre. 

Egy-egy j ó kiszolgált idegen ujabb és ujabb 

turistakat szerez, egy megbántott turista még 

ennél többet is elriaszthat. 

Maga a varos is felkarolja az idegenfor-' 

galmat, melynek első feltétele azonban, hogy 

kényelmes lakások álljanak rendelkezésre, 

utóbbi időben, különösen az ido óta, hogy van 

villamos világítás, aszfalt és hogy egyéb is 

történt városunk köztisztaságának fentartasában 

és szépítésében, oly nagy kereslet volt lakások 

után, hogy több itt volt és itt letelepedni szán-

dékozott család kénytelen volt akarata ellenére 

— máshol állandóan letelepedni. 

Turista-egyesületünknek bensőbb működése 

után még több idegen fog megfordulni, még 

többekben fog felébredni a vagy: itt c szép vá-

' rosban végleg letelepedni, de hiába akarna, ha 
1 nincs megfelelő lakas. 

A gazdalkodó választmány tehát számolva 
1 a mindinkább érezhetővé vált lakáshiánnyal, 

iazon javaslattal lép a legközelebbi közgyűlés 

ele, hogy maga a varos kezdje meg az építést 

'és segítsen a lakáshiányokon. A városnak ezen 

' initiativája annal kevésbe ütközhetik nehézsé-

gekbe, mivel a városnak több oly alapja van. 

| mely minden rizikó nélkül — felső jóváhagyás 

mellett — felhasználható volna. Csak a vagyon 

átlaga változik, az értek változatlan marad. 

Más kérdést is fognak ez alkalommal a 

közügyért lelkesülő és varosunknak jövőjőért 

hevülő képviselőink szóba hozni, es ez: meg-

felelő építési helyeknek ki jelölese és parcellázása. 

E sorokban kívántam kifejezést adni azon 

lelkes, de zajtalan, üdvös munkásságnak, me-

lyet lakosságunknak önzetlen férfiai megindítani 

akarnak — csak az egyik oldalon, hogy varo-

sunk haladhasson előre es el ne maradjon azon 

varosok mellett, melyek törekszenek es versen-

genek — az elörehaladasban. Példabeszéd 

is azt mondja : ki nem halad, az hatra marad. 

De nem mindenütt lelkesedlek, hevülnek, 

aggódnak varosunk jövőjéért, fejlődéséért. Van-

nak, kiknek kedvtelesük, mivel lelkük önző s 

cinikus, — egyenetlenséget, visszavonást szí-

tani, kik nem riadnak vissza az undok ocs 

mánysagtól sem — ízlésűk szerint — de ezek 

leljék ebben kedvüket s mi ezeket nem követ-

jük , hanem akokat, kik varosunkat önzetlen 

szolgálják. 

Az uj sajtótörvény 
e héten lépett életbe. Nagy jelentősége van ennek a 
magyar hirlapirás terén. Szigorú tőrvény és utasítás 

(egyszerre megváltoztatni fogja azt a lábrakapott 
'tiszteletlen durva hangot, amiben különösen az ujab-
! ban keletkezett lapok egymison túltenni igyekeztek. 
Szenzációhajhászat és az ebből fakadó egyéni vagy 
anyagi érdekek vezették ebben s nem csoda, ha az 
ellene megindított országos mozgalom dacára, a 
közvélemény a sajtó viszonyok szigorítását követelte. 

Fz nem jelenti a szabad sajtó korlátozását. 
Csak közelebb hozza ahhoz a híres Deák Ferene 
nek tulajdonított egyetlen paragrafusból állo sajtó-
törvényhez: (az uj sajtótörvény hatása alatt styl-
ben) „csak igazat szabad irni" és hol káros következ-
ményei lehetnek: még a/, igazat sem mindig. 

Nem könnyű feladat: minden a sajtónak tudo-
másra jutott ügyet oly behatóan kinyomozni, hogv 
abba tévedés, valótlanság bele ne kerüljön. Hiszen 
a hírhordozó, az eseményeket továbbadó emberek 
maguk meggyőződhettek arról, hogy mivé lesz egy-
egy szélnek ' bocsátott, kipattant hír, egy egy meg-
történt esemény, mig szajrol-szájra az egyik utcából 
a másikba kerüli — l'ersze az újság a nyomtatott 
botü révén ellenőrizhető, — HZ élő újságok: a hír 
hordozók, a pletykázok, a lelkiismeretlenül meggya-
nusitásokat terjesztők, azok.it bizony ritkán sikerul 

fülön fogni. . , . . . . 
A nagy társadalom mégis esak az újságokat 

szidja. Megbotránkozik, ha h .zugságot, botrányt 

közölnek. De mindjárt üresnek. unalmasnak, érdek-
telennek bélyegzi, ha nincs benne emberpusztitó 
botrány, tiszteletet lerontó ocsmányság. A pletyká-
zok, a hirgyártók azok szabadon garázdálkodhatnak, 
mert füleik vaun tk- Hátha meghallják és nyomban 
kollegiális szeretettel visszaadják ! 

Ideje volt a sajtót tisztes hangra szorítani. 
Helyes dolog a legmesszebbmenőbb felelőséget, a 
szerkesztőtől és írótól a betűszedőig és ujságeláru-
sitóig megállapítani. Nem lehet most már felfogadott 
„felelőst" a fogházban „helyettes ülnökké" tenni! 
Nem lehet családot, üzletembert, tisztviselőt könnyel-
műen pellengére állítani! S ha mégis teszi valaki, 
anyagi felelőséggel is tartozik, vagy legalább is 
gyorsan rektifikálni köteles. 

Nem lehel sajtóperek tárgyalását évekig mestersé-
gesen elhúzni, amikor az elégtétel, a megtorlás már 
fabatkát sem ér. Az uj törvény alapján három nap 
alatti helyreigazítást van joga követelni minden-
kinek, ha a lap saját elhatározásából nem teszi. H i 
sajtóperre kerül egy ügy, hat hét alatt be kell azt 
fejezni. 

Majd elmegy a kedve minden újságírónak s 
minden újságot informálónak s minden njságkiadó-
nak könnyelmű vádakat, híreket közzé tenni, mikor 
tudja, hogy pár nap s pár hót múlva felelni kell 
érte. Nemcsak erkölcsileg, anyagilag is. 

Nem is fog gombamódra annyi felesleges, 
csak önz i vagy anyagi érdekeket célzó ujságalapi-
tás történni. Nincs is annyira szükség. 

Lapunkat az uj törvény nem érinti olyan 
súlyosan mint különösen a politikai napilapokat, 
melyek néh ány ora alatt, éjjelen át, temérdek anya-
got kénytelenek feldolgozni. De nem érint azért 
sein, mert évi lenállása óta kellemetlensége elég, 
de sajtópere sohasem volt. Nem állítjuk, hogy mi 
is hibába ne estünk volna. De tudva s akarva soha-
sem! Mindig megőriztük a tisztes hangot, pedig 
senkisem tagadhatja meg tőlünk, hogy e város 
ujabbi fellendülésének, a város fejlesztő munkájá-
nak sokszor igen éléukhmgu szószólói, ha kellett 
kritikusai, ha a közérdek ugy kívánta, támadók is 
voltunk, de bármiként tortént, semmi más cél eléré-
sére : mint a köz jvaára, még akkor is, ha a magunk 
kárát láttuk benne Ilyen leszünk a jövőben is és a 
törvény által bölcsen ránk kényszeritett köteles 
nagyobb óvatosság mellett is azon leszünk, hogy e 
város és vidékének közönségét és minden érdekét 
híven szolgáljuk. Eddig is igazoltuk, hogy ezt tisz-
tes hangon is meglehet tenni. A jövőben is igv lesz. 

Csak egy a kérésünk a nagy közönséghez, de 

különösen a varos közügyeit intéző minden tényezőhoz 

Azzal szemben, hogy lapunk árát felére leszállí-

tót luk és hogy munkatársaink teljes önzetlenséggel 

szolgálják e lapot, ennek megbízható jó értesültsége 

érdekében ne sajnálják a közreműködést legalább 

annyiban, hogy oennünket a közönséget érdeklődő 

és közérdeket előmozdító minden ügyről, ha csak 

néhány jegyzettel is, akár szóval is azonnal értesíteni 

szíveskedjenek. 

Az a jó lap, melyet maga a közönség is íl vé-

tón kópén jóakaratulag támogat. Ha megteszik, ezzel 

látszólag lapunknak, valójában azonban a közérdeknek 

tesznek vele szolgálatot. 

Kérve-kérünk mindenkit, ne tagadják meg e 

szerény kívánságunkat. 

V á r o s i ü g y e k . 
i2sa 1914 Hirdetmeny 

A peronospora vitacola (szőlőragya) elleni 
óvintézkedésre, permetezésre, különösen felhívom 

Minden szőlőhegy tulajdonos immár meggyőződ-
hetett, hogy a permetezés hasznos és a peronospora 
felléptét akadályozza. 

Felhívom tehát a hegy birtokosokat, hogy a 
permetezést el no mulasszák, mert akik az ide 
vonatkozó szabályrendeletet be nem tartják 2— IUt) 
koronáig terjedő pénzbüntetésre is ítélhetők. 

Az ellenőrzéssel a hegyfelügyelőt és rendőr-
kapitányt bíztam meg. 

Kfiszeg, 1914. április hó 10-én. 
Amjnazt János, polgármester h. 

1419914 Hirdetmeny 
Kőszeg szab. kir. r. tan. város számvevősége a 

szombathelyi in. kir. Pénzügyigazgatóság 17011/11. 
1ÍJI4. évi házadó kivetési lajstrom Kőszeg város 
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közszemlére ki van téve, hol az a hivatalos órák 
alatt a városi adóhivatalban betekinthető. 

Fent hivatkozott pénziigy igazgatósági rendelet 
alapján figyelmeztetnek az adófizetók, hogy a köz-
szemlére kitételnek a felebbezési határidő megálla-
pítására nines kihatása, mert a közszemlére való 
kitétel csupán az adókivetés nyilvánosságának és az 
adózók bővebb felvilágosításának érdekében törté 
nik; ép azért a kivetés ellen netáni felebbozések 
az adóiv kézbesítését követő 15 nap alatt adandók 
be a közigazgatási bizottság adóügyi bizottságához 
címezve a pénziigyiga/gatóság utján. 

Kőszeg, 1914 évi április hó 17-én. 
A .<;i'nni erö.<t íj 

i-'aö <u Felhívás ajanlattetelre 

Kőszeg szab. kir. r t. város Kős/egen a beteg-
ház tájékán a tanácsház által közelebbről megjelö-
lendő helyen járványkórházat építtet, miért is fel-
hívja a vállalkozókat arra, hogy ezen munkálatra 
adjanak be ajánlatot. 

Aki ajánlatot tesz, az köteles "JÜOO K bánat 
pénzt Kőszeg város házi pénztáránál készpénzben, 
vagy állami építkezéseknél ovadékképesnek elfoga 
dott értékpapírban letenni. 

Az ajánlathoz melléklendő a részleges költség-
vetés az egységárak kitüntetésével és a bánatpénz 
letételét igazoló letéti jegy. 

Az ajánlatnak tartalmaznia kell az általános 
feltételekben megirtakat, különösen annak kijelen-
tését. hogy vállalkozó az összes kiírási műveleteket 
(általános és részleges feltétel, szerződési tervezet, 
vázrajz stb. i ismeri és magára nézve kötelezőnek 
elfogadja. 

Az összes kiirási müveletek (ajánlati minta 
általános és különös feltételek, szerződési tervezet, 
vázrajz költségvetés az egységárak kitüntetése nél-
kül stl).) Kőszeg város iktató hivatalában betekint-
hetök, azokról másolat vehető, de azokat a vállalkozó 
kifejezett kívánságára az önköltség beküldése mellett 
egyszerű másolatban a város is kiadja. 

Az ajánlat beadási végső határideje 1914 év 
május hó J(). napjának d e. 11 órája, beadási helye 
pedig Kőszeg város iktató hivatala. 

Az ajánlat mellékleteivel együtt aláírandó, 
borítékba zárandó, az lepecsételendő és kívül reá 
irandó kinek ajánlata a járványkórház építési ugyé 
ben. Csakis az így kiállított ajánlatok vétetnek 
figyelembe. 

Az njánlatok 11 órakor felbontatnak, és a fel-
bontásnál az ajánlattevők, vagy helyetteseik jelen 
lehetnek, a felbontott ajánlatok legkésőbb 8 nap 
alatt a közgyűlés e'é terjesztetnek tárgyalás és oda-
ítélés végett. 

Az ajánlattavők a végleges döntésig kötelezett-
ségben maradnak. 

A hazai munkaerő és anyagbeszerzésre vonat-
kozó rendelkezések betartandók. 

A munka átvételére, a jótállásra, a fizetésre, a 
biztosítékra nézve a feltételek adnak bővebb fel 
világosítást. 

Kőszeg város fentartja, hogy az ajánlatok közül 
szabadon választhasson, esetleg azok egyikét sem 
fogadja el. 

Kőszeg. 1914 április 15-én 
Auy>u*zt •WiijW, polgátmestcr h 
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A közkutak használatáért az egyes házbirtoko-
sokról beszedendő dijak kivetési lajstroma f. hó 1S-
tól L'o-ig ki van téve a városi számvevőségnél köz-
szemlére. 

Kőszeg, 1914. április 17. 
.1 ftithiVTŐS' if. 

teremtotte a főgimnáziumot és melyet nemsokára a 
tervbe vett konviktus követni fog s melyből kifo-
lyólag e város közönsége szeretettel ragaszkodik a 
Kendhez és annak kiváló Főapátjához, kinek egész-
ségére poharat emel s arra kéri a ház főnökét, hogy 
a város jó kivánatait ő méltóságánál tolmácsolni 
szives legyen. — l'jból félsz >lalt a ház főnöke, há-
lása. í megköszönte a főapát ur iránt megnyilatkozott 

1 szives figyelmet és a Kend egybegyűlt vendégeit 
! éltette. A társaság a fényes ebéd után még sokáig 
élvezte a bencés rend h igyományos vendégszeretetét. 

Tisza miniszterelnök val tsza afabirohoz. Mait hé-
ten k zöltiik azon nevezetes eseményt, hogy a kőszegi 

járás tisztiszéke alkalmával tartott közebédnél Kusa 
Kóla főszolgabíró általános föltűnést keltő magas 
szárnyalatti beszédet mondóit a vármegye államosí-
tásáról és rendkívüli meleg hódolattal nyilatkozott 
Tisza miniszterelnök közigazgatási reform-müködé-
séről, mint Magyarország ujjáteremtőjéről és ezt 
egyenesen Gesztre intézett távirattal hozta a minisz 
terelnök tudomására. Erre most érkezett a válasz 
Kudapeströl, mely a következőleg hangzik : Budapest, 
1914 április hó 10 én. Tisztelt főszolgabíró lTr. 
Fogadja és tolmácsolja kérem a járási tisztviselői 
kar előtt a szives megemlékezésért hálás köszöne-
temet Igaz tisztelettel vagyok kész szolgája, Tisza. 

Schuppler Henrik tábornok, a katonai alreál-
iskola nagy népszerűségnek örvendett volt parancs-
nokának neje szül. Pogatsehnigg Amáli i elhunyt 
(írácban. Halálának Ilire itt széles körökben mély 
részvétet keltett. 

Halalozas. A város egyik legöregebb asszonya 
hunyt el csütörtökön. Kern Antalné, szül. Pleiffer-
niinn Katalin, kéményseprősmester, aki mi íjd 25 
éven át mint özvegy vezette a jól jövedelmező 
üzletet, melyről csak néhány évvel ezelőtt mondót* 
le éves lett és kiterjedt rokonság gyászolja. 

Halalozas. E héten kisérték örök nyugalomra 
Deutsch Kandin ií 1 éves hajadont, l>eutsch Artúr 
gabonakereskedő régóta betegeskedett húgát, a közön-
ség élénk részvéte mellett Sírjánál megható s/ép 
beszédet mondott dr. Wiener Márk főrabbi. 

Rakoczi-zeneűnnepet rendez május hó 3-án a 
főgimnázium dísztermében Holler Konrád tanár, 
kinek ez alkalomra is sikerült közreműködésre 
megnyerni már ismert és uj zenemüvelőket. Ez a 
hangverseny is az orgona-alap javára lesz. Arra 
kérjük a közönséget, olvassa el figyelmesen az elő-
adásra kerülő Kákóczi-zenemusort. Minden egyes 
számát gyönyörűség lesz meghallgatni. Mindegyike 
szívhez szóló emlékeztetője ama dicső korszakra, 
melyet mostanában egy száraz tudós elhomályosítani 
akart, de az ellenkezőt tapasztalhatja: munkájával 
szemben az egész nemzet még hat ványozottabb 
mértékben áldoz Kákóczi dicső emlékének. E Kákoci-
hangverseny tömeges látogatásával ne csak a sok 
élvezetet nyújtó estét kerossuk fel, hanem legyen az 
egyúttal Kőszeg város társadalmának is impozáns 
kifejezése a nagy fejedelem iránti soha el nem muló 
h idolatunknak. A Kákóczi hangverseny műsora a 
következő: 1. Kövér l> : Magyar ábránd. Játsza a 
főgimn. zenekara szombathelyi, szentgotthárdi, sár-
vári és kőszegi zenekedvelők közremühödésével. 
Hubay Endrödy: Kákóczi-himnusz. („Kárpát fölött 
csillagos mán Énekli a főgimnázium kétszólamú 
gyermekkara tárogató szólóval (l'avctits Fde tanár) 
es zongorakísérettel (Kovács István VII. o. t.l 3. a) 
Lányi: Hunnia gyásza, b) Bihari: Bercsényi nótája, 
•latszák Katona József (I. heg.) Forberger Andor 
(II heg.-, Lomischitz Károly (brácsa), Holler Kon-
rád (ceílói, Mathiasz Artúr (nagybőgő). 4 Magyar 
népdalegyveleg. Fnekli a helybeli férfidalárda. 5. Az 
eredeti Kákóezi nóta. Zenekari kísérettel játsza táro-
gatón Pavetits Kde tanár. 0. Szent-Gály—Prónai: 
Kákóczi zászlója. Melodráma; szavalja Pálffy Pal, 
VII. o t , hegedűn kiséri Stúr Iván VIII. o. t.. 
cellon Mathiasz Artúr főgimn. igazgató, zongorán 
Kudaker Oszkár VII. o. t., harinoniumon Kovács 
István VII. o t. A „Boldogasszony Anyánk"-at és 
„Kákóczi imá* ját a főgimn. vegyeskara énekli 
helybeli urak szíves közreműködésével. 7. Kákóczí-
induló. Játsza a fögiinn. kiegészített zenekara A 
zenekar kiegészítő tagjai : Alfoldy István dr., Fábián 
Gyula, Forberger Andor, Freyberger Jenő, Katona 
József, Knebel Jenő, Lomoschitz Károly, Mathiasz 
Artúr. Köder Akos dr., Simon Frnő dr., Stadler 
Izidor dr., Statzenberg Vencel, Steiner Kornél, ifj. 
Stúr Lajos dr , Unger Klek, Vajda Imre dr.. báró 
Wieser Lajos. Helyárak: I—VI sor és erkélyszékek 
•'! K. VII XII. sorig 8 K. állóhely 1 K Jegyek 
előre válthatókoáprilis Jti tól fogva Kóth Jenő könyv 
kereskedésében. 

A honvedonkentesek, szám szerint 130 an, ked 
den érkeztek városunkba hat heti altiszti kiképzésre. 
A honvédlaktanyában és a melletti városi barakkban 
lettek elszállásolva 

A kőszegi turista- es szépítő egyesület ideiglenes 
vez- tősége ma délelőtt lOó. a városháza termében tartja 
első választmányi ülését. Az elnökség a leközelebbi 
teendőkre nézve terjeszt elő munkaprogramot s egy-
ben megkezdi a taggyüjtést. Az uj egyesület öröm 
mel tapasztalja, hogy mindenfelé lelkes támogatásra 
talál és a helybeli katonai parancsnokságok is a 
legmelegebb érdeklődést tanúsítják. \ szombathelyi 
turistabarátok is jelezték belépésüket. 

A lovak es szekerek összeírását teljesítette B 
hatóság e héten. A májusban tartandó lóosztályozás 
alkalmával minden alkalmasnak talált lovat igazol-
vánnyal fognak ellátni, melybe az esetleges átvételi 
értéket is bejegyzik. Az alkalmasnak talált lovak 
időközi eladasa egyúttal hatósági bejelentésre köteles. 

Színházunk lesz, de még neui tudjuk pontosan 
hogy mikor. Dr. Patek Béla győri színigazgató a 
hatósághoz beadott folyamodványában május 15 ét 
jelölte meg mint végső terminust A Mulató tulaj-
donosához küldött sürgöny válaszra az előadás >k meg-
kezdését junius elejére helyezi kilátásba, persze 
figyelemmel a májusi sorozásokra. Pedig a május 
15 -iHJ-iki sorozást nem okvetlen a Mulatóban kellett 
volna tartani; sokkal nyugodtabban lehetne azt a 
városház termében elvégezni és a sor alá kerülő 
legények józanabb állapotban maradnának. A szín 
házi évadra pedig sokkal előnyösebb, ha az nem a 
nyári időre esik és különösén nem júniusra, mikor a 
tanintézetek, mint a magyar színészet hathatós 
támogitói, a vizsgákkal vaunak elfoglalva s 
mire végeznek, a diákok is elszélednek. Jobb lenne 
dr. Pateknek azokra hallgatni, akik a közönség 
érdekét az o érdekével jobban összeegyezteni tudják 

A kőszeg-lakai vasul ügyében kiküldött kép-
viselőtestületi bizottsigot holnap, hétfőn dólutiu L' 
órakor tartandó értekezletre hívta össze a polgár-
mester. Kívánatos, hogy az összes tagok megjelen-
jenek, mert ebben a fontos kérdésben jó lesz mind 
járt kezdettől fogva egy határozott iráuyUzabó állást 
elfoglalni A varos polgársága korében egyértelmíileg 
azon óhaj nyilvánul meg, hogy ezen vasút első fel 
tétele az, hogy a határszélig kiépitendő vonalú ik 
ezen szakasza feltétlenül a kőszegi főállomástól külön 
vágányon kell kiindulnia, mivel a Lékán tuli kiépítés 
esetére csakis igy biztosíthatjuk városu ikn ik a 
vonatok közvetlen kapcsolását, amit egyébként üzem 
érdekek is igy követelnek. 

A jarvanykorhazra most hirdet pálzázatot a 
polgármesteri hivatal. Kijelölt épitőhelye : a kórház 
mögötti e célra vett terület. Az ajánlatokat május 
J0. d. e. 11 óráig kell beadni. 

A villamos telepet e héten a Ganz-cég üzleti 
és műszaki felülvizsgálat alá vette. F célból itt 
voltak két napon át Schmidt Simon főmérnök és 
Vaisz Ferenc üzemfelügyelő Budapestről. Itt mindent 
rendben találtak. Ezek után elkészítik majd az előző 
üzletévnek mérlegét. A műs'.aki kiküldött arra 
figyelmeztette a várost, hogy a telep teljesítőképes-
sége olyannyira igénybe vett, hogy a kibővítés már 
felette szükséges. Fzt nemcsak ugy érti, hogy szá-
mos jelentkezőt elutasítani kénytelen, hanem, hogy 
a túlságos kihasználás folytán üzemzavarok is be 
állhatnak. Minthogy az áramfogyasztás folyton emel-
kedik és a bencés konviktus és uj rom katli. árva-
ház, az uj honvédlaktanya előreláthatólag tekintélyes 
fogyasztókká lesznek, már idejében hozzá kellene 
látni a telep kibővítéséhez, mert hiszen a kibővítés 
jóváhagyása és megépítése is eltart egy-két évig s 
kívánatos, hogy a villamos telep a várható város-
fejlesztéssel együtt haladjon. 

Expre zvonataínk lesznek május elsejétől. Ne 
tessék ezen nevetni, mert ez egészen komolyan igy 
lesz. 30 év után végre belátják, hogy 4(5 perc helyett 
3ti perc alatt is meg lehet tenni az utat Szombat-
helyre, sőt vissza is. Igenis, május elseje meghozza 
ezt a csodát nekünk is, meg Sopronnak is, hogy a 
kőszegi vonatok az eddigi 35 kilometeres sebesség 
helyett óránkinti 40 kilométer sebességgel fognak 
száguldani, he nem valamennyi kőszegi vonat. Csakis 
a Szombathely—soproni közvetlen u. n. személy-
vonatok. A mi helyiérdekű u. n. vegyes vonatain-
kon marad a régi menetsebesség, jobban mondva 
lassúság Talán azért, hogy akiknek a 40 kilometeres 
sebesség túlságosan veszélyes, olyat is találjanak, 
melyen továbbra is „nur schön langsam voran' el 
juthatnak vármegyénk szeretett fővárosába. 

Ragyogo húsvéti ünnepednek örvendhettünk ez 
évben. A napsugaras zöldelő mezőn és erdőben tö-
megesen rándultak ki helybeliek s vidékiek s a va-
súton soha nem tapasztalt élénk forgalmat bonyo-
lítottak le. A vendéglősök kertjeikben helyezhették 
a vendégeket és Kőtrendek felé valóságos búcsú-
járás volt. A rendeki korcsmában még a trágya-
dombot is angolkertnek néztek annyira ellepték ezt 
az ujabban állítólag jó bora miatt nagyon divatba 
jött falusi korcsmát. Itthon leglátogatottabb a sor-
kert volt. 

A footballsport iránt húsvéthétfőn a szokottnál 
élénkebb érdeklődést tanúsított a közönség. Mintegy 
300 főnyi közönség nézte a mindjobban népszerűvé 
lett sportot. Jólehet azért is, mert a sportegylet 
nemzetközi mérkőzést hirdetett és e tévedésben 
meghagyta a közönséget azzal, hogy egy soproni 
nagyon gyenge csapatot .Oedeburger Sportfreunde" 
ennen léptetett fel, melyet alaposan elraktak 7 : 2 
arányban (félidő 4 :1 ) amit meg is érdemeitek, ha 
mint magyar ifjak ilyen név alatt szerepelnek. Vagy 
tulán ut eszelték ki ezt a trükköt? Az ilyenért nem 
jar d c-ér -t. A közönségnek öröme leihete t abban, 
hogy a helybeli csapat gyakori kapulovéseit élvez-
hette, — de a csapatnak dicsőséget nem jelent. 

Az országos koltsegvetesben ez évi) >n Kőszeg 
város i is sz"rep d. Az igazságügyi korm iny bud-
getjében 150.000 korona kiadás a K >>zcg 'u meg-
építendő járásbirósági épületn és fogliá/.ra. F 
címen nem először tortént ily előiián\zat, de mindig 
más varosra használták fel, inert nem volt végleg. -
sen megállapított épitötelek. Most már van, leltchctö 
tehát, hogy a költségvetés képviselőházi letárgya-
lása után nyomban hozzá fognak az építéshez vagy 
legalább pályázat kiírásához, avagy legalább a 
tervezéshez. 

Az epitcsi bizottság az elmúlt héten a követ-
kező építési ügyeket tárgyalta: Gieler Adolf kertész 
kerítést épit várkerti telkén, — Fortil József zsin-
delyes tetőzetét cseréptetővel cseréli k i ,— a kőszegi 
általános takarékpénztár főtéri házának düledező 

Helyi hirek. 
Szemle Limp Henrik e/.redes, dandárparancsnok 

e hét folyamán városunkban tartózkodott, mikor is 
a S3. gyalogezred 3. zászlóalját vizsgálta meg. A 
tiszti értekezleten legnagyobb elismerését fejezte ki 
a parancsnoknak és a tisztikarnak. Fz volt az első 
bemutatkozása a zászlóaljnál, inert még csak rövid 
ideje, hogy a 04 gyalogezred éléről őt nevezték ki 
dandárparancsnokká. 

A honvedzaszioalj felett holnap tart szemlét a 
ma ideérkező Wieber Adorján altábornagy, a pozso-
nyi honvédkerület parancsnoka. 

83 as ezredunnepely Komaromban Ivánszky 
Artúr ezredesnek a H3. gyalogezred parancsnokának 
Őfelsége 35 évi szolgálata alkalmával a szolgálati 
tiszti keresztet adományozta, melyet jövő héten 
ünnepélyesen fognak mellére tűzni. I gyanezen 
alkalommal megünneplik az ezredzászló felavatásá-
nak loO-ik évfordulóját is. Fz ünnepségeken kül-
döttségileg vesz részt a helybeli 83-as zászlóalj 
tisztikara. 

Dr. Hajdú Tibor foapat nevünnepet a szt. Bene-
dek-.end kőszegi székháza ez évben is ünnepi disz-
ebéddel ülte meg A város számos előkelő polgára, 
a hatóságok, tanintézetek képviselői, a honvéd-
parancsnokság, a tanári kar foglalt helyet az asz 
taftiál, hol dr Bárdos Kémig házfőnök rövid tar 
talmu beszéddel koszontette fel a pannonhalmi fő-
apát őméltóságát, — Kines István apátplébános az 
elhangzott szerény ünnepli szavakkal szemben a 
bencés-rend dicsőséges múltjáról beszélt, melyet a 
jelen működése még dicsőségesebbé tesz s szeretettel 
ürité poharát az ünnepelt főapátra, — majd Hegedűs 
János dr. v t. ügyész a megjelenésben gátolva volt 
polgármester helyett szólalt fel és talpraesett fel-
szólalásában a város és a Kend között fennálló szives 
és barátságos viszonyról emlékezett meg, mely meg 



épületrészét bontatja ós ideiglenes fakamrákat és 
bejáró kaput létesit, — Czcke József és Tsa tég'a 
gvárát bővíti ki kéttüzelő '-end-zerre. Ez ülésen fog 
lalkozott a bizottság a várkerti épitőtelep csatorna 
ügyével is. Polgárinostor .felhívására azt a véleményt 
terjeszti a tanács elé, liogv legalább 75 centiméter 
nvilásu közcsatorn it kell létesíteni a Hegyalja-utcá-
ban a Kayszrál-utca sarkától kezdve a Schlapter 
ház előtti főcsatornáig, mely csatornához a várkerti 
telken létesülő lakóházak építhetik csatlakozásaikat. 

Moziszinhazunkban a két ünnepnapon „.lohann 
Strauss un der sohőnen blauen l)onau" cinni echt 
bécsi filmet adták, a híres keringőkirály életé' és 
és müveit bemutatandó, de a hozzávaló kisérő Strauss-
/.ene helyett Lehar-keringőit és a rőtfalvi cigányok 
csárdásait hallottuk, ami sehogysem illet a felemelt 
áru nem is magyar közönség elé való előadáshsz ; 
nem is érte meg a felemelt árakat és minden jó-
izlésü embert csak bosszantott. Legszerencsésebben 
jártak azok, akik az előadás alatt elaludtak! Milyen 
szép műsort nyújtanak Szombathelyen a moziszin 
házhoz értő és a közönség ízlését megértő vállalko-
zók és milyen lehetetlen dolgokat kell iit elszenvedni. 

Kozma Andor Eötvös iozsefrol Most jelent meg 
nyomtatásban Kozma Andornak az Akadémia Eötvös-
ünnepén tartott felolvasása, mely irodalmunk e nagy 
s/.ellemének lírai alkotásait veszi vizsgálat alá s 
ezekből kiindulva rajzolja meg finom és gyöngéd 
vonásokkal a költő arcképét. Nem egy vonást talál, 
a mely kiegészíti Eötvös egyéniségéről való tudo-
másunkat s előadása is tele van melegséggel, szere-
tettel A művészi magyar essaynak ez egyik leg-
kiválóbb modern terméke. Iladó Antal kitűnő válla-
latában, a Magyar Könyvtár hun jelent meg, a Lam-
pel K. (Wodianer F. és fiai) cég kiadásában. Ára 
;lo fillér. 

Kőszegi udvari es barna malátasör 
eredeti tóltesü palackokban kapható Ma i t z 

József belvárosi fűszer-, palackbor- és palack-

sorkereskedésében. (Ladakban is; egy láda 

tartalma 25 palack; gyári ar.) 

A szombathelyi lovasezred elhelyezeserol mái-
adtunk hírt. Most ujabban ezt közlik Szombathelyen : 
„A huszárok husz esztendeig lakták ezt a kászárnyát 
és semmi komolyabb kifogásuk nem volt ellene. 
Most az ulánusok alig egy évi ittartózkodás ufán 
panaszkodni kezdtek, hogy a gyakorlótér haszna-
vehetetlen, mert agyagos, vizes és gödrös. Ha esős 
idő van, nem leh"t hásználni a sár miatt, ha pedig 
megszárad az agyagos talaj, annyira kemény lesz, 
hogy nem lehel rajta lovagolni. Azt kérték, hogy a 
vármegye adjon helyette uj gyakorlóteret és pedig 
lehetőleg a hegy fölött, ahol jobb a talaj és alkal-
masabb a terep a gyakorlatozásra. Ez annyit jelent, 
hogy a vármegye kénytelen volna körülbelül 300 
holdat Szombathely határában megvásárolni, ami 
körülbelül egymillió koronába, vagy esetleg még 
többe is kerülne. Ennek ellenében persze a mai 
gyakorlóteret viszont eladhatná, vagy parcelláztat-
hatna a vármegye. Mégis kétségtelen azonban, hogy 
ez a gyakorlótércsere legalább félmillió korona ráfi-
zetéssel járna. I>e még ettől se idegenkednének a 
vármegyeházán, ha a katonaság megfizetné a gya-
korlótér méltányos kamatait. Erre az ajánlatra azon-
ban eddigelé ínég csak választ se adott a hadügy-
minisztérium. Ellenben az iránt már intézkedelt a 
hadtestparancsnokság, hogy az ulánus ezred s/uu 
tesse be a megkezdett tatarozó munkákat. Tehát, 
ugy látszik, komolyan foglalkoznak azzal a gondo-
lattal, hogy a lovasezredet elviszik." 

Szerkesztő i üzenetek. 
Skrabák Károly zenetanár Ostffiasszonyfa. Sajnáljuk, 

mi a cikk'ien foglaltak* il ei?yct iu n ertünk. Van itt mar egyesület 

elég. Olyan is, mely , irodalmi s művészeti14 dolgokkal foglalkotik 

Sőt a lejitóhh egyesület nyilvános rendelések alkalmával éppen <.zt 

szolgálja. Hangversenyeink pedig egyesület nélkül is előkelők és 

.magas n ivón" állok. l.cgkozetoMl vártató a dalosegycsulet megala-

kulása, mely már első szerepl.'-sével i^en előnyösen bemutatkozott. 

A közönségnek ezt is kötelessége lesz támogatni s az . irodalom «'s 

művészet" ápolása ennek működési koréhen is megtalálja rátermett 

vezetőit Műkedvelői előadást mar majdnem minden egyesület rende-

zett s ez okból sem lenne helyénvaló uj egyesületet alapítani s a 

megtevő sok egyesületet szaporítani. A kézirat rendelkezésére áll. 

K i s d o k t o r H e l y b e n . Hog / kiket értettünk? Akinek oam 
inge, ne vegye magara. 

A n o n y m u s . Nem s/oruh a polgármester a mi védelmünkre 

Az elő- és háttérben álló személyes ellenszenvet szitó .tekintélyes 

polgárok" majd ki józanodnak! f s a k türelem ! 

V á r o s i m o z i . R t t é l S l M eszmével. Már evekkel ezd-.tt 

pendítettek meg nálunk is, mikor még egyik váró-, se gondolt rá 

Most mar itt >* fogtalloraak \ ele, de •th'ghanem kW lesz, mert 

tudomásunk szerint legk •zelebh magánvállalat fog ilyet nagyon 
alkalmas helyen létesíteni. \ város jiivedelentrészesedését szabályren-

deletben is biztosíthatja 

Próbadobozokat, valamint orvosi röpiratot 

a gyermeknevelésről díjtalanul kiild a HENR' 

NESTLÉ cég, WIEN, I., Biberstrasse 90. P. 

Sirolin 
"Roche" 

orvosilag ajánlva a légzőszervek 

mindennemű megbetegedése ellen, 

tüdőbetegségek, 
g é g e h u r u t , 

s z a m á r h u r u t , 
gyermekek görvélykórja ellen. 

Haaha'ó minden fyegyszert^rbin 
C<jy üveg Ónt V n jrona 

V i d é k i h i r e k . 

Chernel—Ernuszt nasz. A vármegyei közélet 
két törzsökös fájának lombja hajol össze: a Chernel 
és Krnuszt családot köti össze szorosabb rokoni 
kapoccsal boldog fiatalok násza. Chernel Guszti 
méneskari főhadnagy, Chernel Antal tömördi föld 
birtokos tia hnsvétkor tartotta eljegyzését Krnuszt 
Mariskával, dr. Krnuszt József volt főispán leányával 

Szombathelyen lesz a fohadiszallas. A hadveze-
tőség végleg határozott, hogy a főhadiszállás Szom-
bathelyen lesz. Ks ettől már semmi körülmények 
között nem fognak eltérni. Magas helyről ugy érte-
stilnek Szombathelyen, hogy a nagy-gyakorlatok 
fenséges vendége, Vilmos német császár a püspök-
várban fog lakni. Ferenc Ferdinánd trónörököst 
pétiig a megyeházán szállásoljak el. 

Tűzoltó ünnepely Felsoorött. Húsvéthétfőn adta 
át dr. Kiss Krnil vármegyei főjegyző, tüzoltószövet 
ségi titkár a felsőőri önk. tűzoltó egyesület kitün 
tetett tagjai között a 25 éves jubileumi szolgálati 
érmeket. Kiss főjegyzőt Tulok József tűzoltó főpa-
rancsnok kísérte el Felsőőrre, hol az állomáson a 
tiizoltőbanda s a községi elöljáróság fogadta a kiknl 
dótteket. Az ünnepély délután két órakor kezdődolt, 
amikor dr. (iueth Gyula, az egyesület elnöke mon-
dott üdvözlő szavakat, majd dr. Kiss Emil tűzte fel 
a kitüntetett tűzoltók mellére az érmeket szép beszéd 
kíséretében. Végül Koczor Frigyes ottani parancs 
nok köszönte meg a központi kiküldötteknek s a 
vendégeknek a részvételt. Az ünnepélyen megje-
lentek Krdődy Tamás és Lajos grófok is, azonkívül 
a vidéki intelligencia is nagy számmal volt képviselve. 

A tömördi róm. kath. if usagi egylet 1914. évi 
április hó 19-én Tömördön, a Matafán féle ház 
udvarán, saját pénztára javára szinelőadással egy-
bekötött zártkörű láncmul atsagot rendez. Szilire 
kerül: Az uj Heródes. Bohózat 2 felvonásban. I)r 
Kerekes Bohózat 1 felvonásban. Belépti dij szemé-
lyenként a szinelőadásra 30 fill., aki a táncmulat 
ságon is részt óhajt vonni, 1 koron i. Kezdete dél-
után 3 órakor. 

Angol tootbaljátekos csapat Szombathelyen 
Kettős ünnepe van ma a Szombatbe yi Sport Kgy 
létnek. A legjobb angol anmteur footbalcsapat, a 
skót s/.ánnazásu legénységből álló „London Caledo-
nians" mérkőzik egy dunántuli combinált csapattal 
8 ugyanezen alkalntnrnal áh ki századszor a SzSK. 
kiváló jobb összekötője, a sportközönségünk ked-
vence, Szityi. Mindkét esemény páratlanul áll ugy 
SzSK., mint Szombathely sporttörténetében. Érthető 
tehát az óriási érdeklődés, melv az egész várme 
gyében ezen kettős ünnep iránt megnyilvánult. Kpp 
űrre a nagy érdeklődésre való tekintettel gondosko-
dott a SzSK. vezetősége, hogy megfelelő számú 
ülőhely álljon a közönség rendelkezésére. 

H e t i k r ó n i k a . 

Az ehö fecske Buiapestről jelentik: Április 
12-én lépett életbe az uj sajtótörvény és a „Nép-
szaváénak máris „meggyült a baja" az uj sajtó-
torvénnyel. A „Népszava" április 12 ik számában 
cikket közölt „Föltámadt-e Jézus, vagy nem támadt 
föl y" címmel és az ügyészség április 14 iki kelettel 
felszólította a „Népszavát", hogy nevezze meg a cikk 
szerzőjét, l 'gy látszik tehát ez lesz az első inkrimi-
nált közlemény. Természetesen nagy kíváncsisággal 
várják az első uj sajtóport. 

A gyaloysagi fegyver reformja Katonai korok-
ben már régóta szóbeszéd tárgya uj tipusu gyalog-
sági fegyver szükségessége. Az uj fegyver behoza 
tálát azzal sürgetik, hogy Oroszország, Szerbia, 
Német- és Franciaország már régebben megrefor 
máhák gyalogságuk fegyvereit A legutóbbi balkán 
háború eredménye gyanánt, mindjobban kiviláglik, 
hogy bármily tökéletes és teljes is a tüzérség, há-
borúban a döntő szerep betöltésére még mindig és 
ugylátszik egyedül a gyalogság hivatott és a harc 
sorsát ugyancsak a jól felfegyverezett gyalogság 
dönti el. K tapasztalat alapján természetesen min 
denütt — és igy nálunk is — felmerült a gyalog-
sági fegyver reformja, sőt erre vonatkozólag már 
nagyban folynak a kísérletek is. Két szempont áll 
egymással szemben: re-fórra, vagy uj felszerelés. A 
reform arra vonatkozna, hogy vájjon mi is áttérjünk-e 
a hegyes háromszögben végződő lövedékekre, amely 
esetben a tölténytárt csavarmenettel kell ellátni, 
mai simasága helyett: vagy pedig minden újítás 
nélkül, várjuk meg azokat a kísérleteket, amelyek 
az automatikus fegyver körül folynak és amelyeknek 
behozatala rövid idő kérdése. Természetesen, hogy 
bőven akad olyan vélemény, mely amellett szól, 
hogy elsősorban a hegyi slövegeket kell behozni, 
hogy ezzel a hadsereg harcképessége bármely pilla 
natban meglegyen és ezután nyugodtan megvárhat-
juk. míg az automatikus fegyvereket is behozhatjuk. 

Az uj katonai perrendtartás. Idestova két esz-
tendeje annak, hogy a képviselőházban megszavaz-
tak az uj katonai perrendtartást. Mint most meg-
bízható forrásból értesülünk, már minden készen áll 
arra, hogy ez év szeptember elsején, a mikor a 
perrendtartásnak törvény szerint életbe kell lépnie, 
akadálytalanul megkezdhesse működését az uj 
katonai igazságügyi szervezet. 

Mgyarok a haditengereszet tisztikarab <n Fin 
inéból jelentik : A hadiflotta nagyarányú szaporí-
tásával kapcsolatban a haditengerészet tiszti létszá 
mát is emelni kell és a fiumei haditengerészeti 
akadémia parancsnokságunk közlése szerint mar 
65 növendéket vesznek fel az első évfolyamra (80 
alapítványi és 35 fizetéses hely), a pár év előtt még 
30—35 helyett. A kitűnő előmenetelt és jó jöve-
delmet biztosító életpálya -ok ifjat vonz a szeptem-
beri felvételi vizsgákra A lő éves korában bolépő 
növendék ugyanis már 19 éves korában hadapród és 
az egy évi hajózás bevégeztével néhány havi ujabb 
elméleti tanulmányok után 20-21 éves korában 
tengerészzászlós, ami a szárazföldi hadnagyi rang-
nak felel meg Ujabb kétévi tengerentúli hajózás 
után a növendékekből mar fregatthadnagy (főhad-
nagyi rang), 27-28 éves korában pedig mindegyi-
kük sorhajóhadnagy (százados) lesz. 

Köszönetnyilvánítás. 
Azon számos részvétkifejezésért, mely 

felejthetetlen jó anyánk, nagyanyánk és 
dédanyánk, 

özv. Kern Antalné 
szül. Pfeiferniann Katalin 

elhalálozása alkalmával fájdalmunkat eny-
híteni igyekezett, nemkülönben a számos 
koszoruadományokért hálás köszönetet 
mondanak a 

a gyászoló hátramaradottak. 

Értesítés. 
Alulirt tisztelettel értesítem a n. c. holgy-

közönséget, hogy Budapestről történt vissza-

jövetelem után ismét 

varrómunkákat 
fogadok el, esetleg házakhoz is elmegyek. 

A n. é. hőlgykózónség becses pártfogását 

kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel 

Aczél Paula. 
Lakás Ozv. Knappnénal, a gőzmalmi lak-

tanya mellett (Podányi-kert). 

F r é g b e v á l t m i i i i l l í l i l í A I 

A PEREGR INUS zarandoklat rendezo-bizottsag 
1914. évi augusztus hó 29-én 

Dr. KÖVÉR VIKTOR vesetése alatt 

zarándok-különvonatot 

indit Lourdes-ba 
Svájcz és Szavoján át, Kinsiedeln, Luzern, Genf, 

l'.iray le Mónid érintésével, 14 napi utazási 

tartammal. — Arak teljes ellátással : I oszt. 

540 K, li oszt. 420 K. III. oszt. 255 K. 

Részletes prograinmot küld a „Peregrinus" 

kiadóhivatala Budapest, I . Kelenhegyi-ut 47. 



A S2ombath>tyi iparkiállitáson kitüntetve. 

Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomasára adni, hogy 

Gyöngyös-utca 9. sz. alatt 
a mai kor igényeinek megfelelő modern 

kárpitos- és 
díszítő-műhelyt 

nyitottam, hol mindennemű szakmámba vágó 

munkálatokat, átalakításokat és lavitásokat. 

valamint a legmodernebb stilii angol borbutoro-
kat készítek. Megb ízásokat házon kívül is el-

fogadok és teljesítek. 

Budapest fővárosban, valamint a külföld 

elsőrangú üzleteibon huzamosabb időn at elért 

tapasztalataim révén képesnek érzem magamat 

a közönség legkényesebb igényeinek is meg-

felelni es azokat kielégíteni. Minden törekvésem 

oda fog irányulni, hogy szolid, lelkiismeretes 

munka, pontos szállítás és olcsó árak által a 

n é. közönség teljes bizalmát és megelégedését 

kiérdemeljem. 

A fenti elvek alapján mély tisztelettel kérem 

a n. é. közönség kegyes pártfogását és maradok 

-mindig kész szolgája 

Pollák Miksa 
kárpitos- és díszítő-mester 

Kőszeg, Gyöngyös-utca 0 sz. 

A budapesti 

„Bolcseszettanfiallgatok Segito Egyesülete", 
B u d a p e s t , V I I I . M u z e u m - k ö r u t 6 — 8 . s z á m . 

Tanarjelölteket vi.lékre nevelöknek, internntusi fe lügyelőknek, 

tauu^yi kisegítőknek, manantit karoknak és bármely szakszerű 

munkák elv .-.csere d i j t a l a n u t közvetít a nagyközönségnek 

Felséges 
izü, feher vagy aranysárga csemegcmézet 5 

kg-os csinos póstadobozokban 9 koronaért 

szállít bermentve a „ M é h " a Magyar Méhé-

szek Értékesítő Szövetkezete. Budapest, Váci-ut 

108 bg. Szakkérdésekben díjtalan felvilágitas ! 

STOCK-

COGNAC 

M E D I C I N A L 

hivatalos ólomzarral ellátott 

palackokban mindenütt kapható 

C A M I S é : S T O C K 

^ozü z smü g y á r i b ó l 

B A H C O L A . 

A vi lág legjobb, legbiztosabb és 
legolcsóbb 

k u i * z i v a í t y u j a a / 

„Omega" £ánckut 
mert rendkívül sok vizet ad, 
inert kis gyermek kezelheti, 
mert soha be nem fagy, 
mert soha nem romlik, 
mert mindenki felszerelheti. 
Kérjen felvilágosítást ingyen és 

bérmentve. 

B á r d o s és B r a c h f e l d 
I I i m I np«>Mt. M . . < • . vn i '-u t <-:t ."» 1>. 

MAY AÜTODICT diktálógép 

a világ egyetlen teljesen automatikus 
i l i k l a l o g í i M 1 . 

Ha erdekli: kérjen prospektust — Kényel-

mes fizetési feltételek. 

MAY FR IGYES Budapest, Furdö-utca 10. szám, 
Telofon 7- 34. 

! S A V O V S Z t L L O I > A 

BUDAPEST, VIII , Józsel-körut 16. sz. 
M..,leni /.áll i.i ú j o n n a n b e r e n d e z v e , l é g f ű t é s , h i d e g é s m e l e g v i z m i n d s n s z o b á b a n , l i f t é j j . ' I - n a p p a l . 

RENDKS SZIDOR tulajdonos személyes vezetése alatt. 

EGYÁGYAS szobák 3 koronától , KÉTÁGYAS szobák 5 koronától 

f ű t é s , v i l á g í t á s é s k i s z o l g á l á s s a l . A s z o b á k f e l t é t l e n t i s z t á k . 

H o s s z a b b t a r t ó z k o d á s n á l e n g e d m é n y " 

Újonnan bevezetett Pensió-rendszer, napi ellátás 4 koronáért 

N a p i h á r o m s z o r i é t k e z é s . 
HAVI SZOBÁK 80 KORONÁÉRT. 

Nyomatott Rónai Frigyes K . > vnyomdájában Kőszegen 

S z o m b a t h e l y i J a k a r c k p c r u t á r 

j ^ G s z v c n y t á r s a s a g 

kőszegi fiókja, 
l í « i / e » . l i i r á \ y-í i l O . " / . . 

S t r u c z s z á l l o d a m e l l e t t 

Elfotrad : ''eteteket jelenleg n e t t ó 4 " „-OS kama-

— — — ! tozassal betéti könyvecskére és fo lyó . 

Kzamlára A kamatozás a betétet követő napon kezdődik , 

betét kifizetesekel felmondás nélkül eszközöl . 

L e s z á m í t o l : - aláírás ) S üzleti cs niagáuvul-

— tókat mindenkor a legelőnyösebben. 

F o l v Ó S Í t * tö r íMstéses je lzá logkö lcsönöket 

" földbirtokokra cs városi hazakra ; m a g a -

s a b b k a m a t ú k ö l c s ö n ö k e t a l a c s o n y a b b k a m a t ú 

k ö l c s ö n ö k k é v á l t o z t a t ( c o n v e r t á l ) . 

É r t é k p a p í r o k a t : ^ f o l y a m o n vesz és elad; 
— tőzsdei inegbizatasokat el logad. 

Szelvényeket • költségmentesen bevá l t , szelvény-
" ivek' t a szelvényutalvány (talon) 

a lap ján dí jmentesen beszerez. 

Átutalásokat lefizetéseket eszközöl a vilav- bár-

' mely piac in teljesen dijmeutesen 

Értékpapírokra: ^ ma-an 

Sorsolás alá esö értékpapírokat árfolyamvesz 
^ ' tessék el l jn biztosit 

Értékpapírokat J ^ j ' 1 ^ 1 '",rzésre cs kczc" 

Tekintettel, hogy hazank legnagyobb pénzintézetével a 

Pesti Hazai Első Takarékpénztár Egyesülettel szoros össze-

köttetésben áll, mindenféle takarékpénztári és banküzlet i 

megb iz ' s t a legelőnyösebben bír lebonyolítani. 

Mint az Első Magyar Általános biztosító társaság ügynök-

sége mindenféle biztosítást cl iogad é> felvilágosítással kész-

s ggel szolgál . 

K ö z p o n t : Szombathelyi (regi) Takarékpénztár 
S zomba they A l a ku l t : 1857-ben 

A l a p t ö k e 1 ,600 0 0 0 k o r . T a r t a l é k o k : 4 0 0 . 0 0 0 k o r . 

T a k a r é k b e t é t e k 15 m i l l i ó k o r o n á n f e l ü l . 

S a j á t t ö k é i 2 , 2 5 0 . 0 0 0 k o r o n a . 

Morgcny-Syrap. Sarsaparillai 
e o n p o i . 

Vértlirtlltiier. Üvegje. kor 3 60 «i 7 50. 

H o r g o n y - L i n i í r c a í . £ g x . 
a Horgony • Pain Lxpeller potK-ka. 

f »jd«loniai<>ijteí h»don»<ilHS hut'oeknél, rheuirtánál, 
kUdvényrii'l «tb. 

Üvagja: kor. - 80 1 «0. 2.-. 

Horgony-kénes-kenocs 
rendkívül iJejcalllNi it<*> «z*raj «t nadvea 

kiútcielricl ntb. 
T*gt-l.ve: kor. 1.—. 

Kaphatt a legtöbb eyrtgv - rlArhan vagy kdi 
lenül bcazrrezlietB 

lr llcttír,.»; irtny miiliitll ciwitt iMir 
tzartArtlil, Prí|i I.EliuliUsIrmiS. 

Több millió ember 
h a s z n á l j a s a j á t j a v á r a 

@6I00 zonvitvanv orvo-

soktői és magánosoktol 

a legjobban igazoljak biz-

tos hatásukat és k> zked-

veltséguket. 

Csomagja 20 tillerért, 

szelence 'Ml f -ért kapható 

L E N D V A Y L A J O S 

K Ü T T E L D E Z S Ő _v _vszcrcszekiiel K ő s z e g e n cs az összes gyogvszertarakb ni. 

K E I L - L A K K 

„Ke i l-Lak k"-nál jobb máz nincsen 
Asszony mondja: ez a kincsein! 
A padló úgy fénylik tőle 
Nem is kell sok máz belőle; 
Kevés munka, semmi kin. 
Barna, vagy porszürke szin. 
Figyelmet csak arra tegyen. 
Hogy az mindig „K ei Í-Lak k" legvcn! 
Ajtó mosdó, ablakpárkány 
Oly leliér lesz minta márvány. 
Ha f e h é r K e i 1 L a k k"-ot veszünk, 
S vele mindent jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék. 
Itt van _Ke i l -Lakk* azúrkék. 
Kertibutort fessük zöldre, 
< lyermekeknek örömére. 
,.K e i l-l, a k k"-bol van minden szin. 
Kék, piros, zold-rozinarin. 
Szóval: ház vagy nyárilak, 
Mindig legyen ott „K e i 1 L a k k !" 

Mindenkor kaphatók: 

9 J < » * * H ' d j g - n i l 

K ö m x ^ c i i . 
S z o m b a t h e l y e n : H a i s e r L>. 
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